

**Доска сухая (влажность 8-10%)**

	Сорт		Размер, мм			Цена, руб./ м3	
			Толщина	Ширина	Длина	до 10 м3	10 м3 и более
БЕРЕЗА	1-2	обрезная	30, 35, 50	от 100	3000	19,000	договорная
БЕРЕЗА	0-1	полуобрезная	30, 50	от 100	3000	18,500	договорная
БЕРЕЗА	1-2	полуобрезная	30, 50	от 100	3000	16,600	договорная
ЕЛЬ, СОСНА	1-2	обрезная	25 - 50	100 - 250	6000	17,500	договорная
ЕЛЬ, СОСНА	0-1	обрезная	25 - 50	100 - 250	6000	22,000	договорная
ОСИНА	1-2	обрезная	25 - 35	80 - 150	3000	12,500	договорная

**Доска сухая строганная**

БЕРЕЗА	1-2	обрезная	25 - 45	от 90	3000	от 25 900	договорная
ЕЛЬ, СОСНА	1-2	обрезная	18 - 45	90 - 190	6000	от 22 900	договорная

**Погонажные изделия**

	Сорт	Наименование	Толщина	Ширина	Длина	Цена, руб./м2	Цена п.м.
ЕЛЬ, СОСНА	1-2	доска пола	28 - 42	90 - 190	3000-6000	от 640	
ЕЛЬ, СОСНА	1-2	имитация бруса	18 - 20	90 - 190	3000-6000	от 410	
ЕЛЬ, СОСНА	1-2	блок хаус	28	140	3000-6000	от 640	
ЕЛЬ, СОСНА	1-2	евровагонка	18 - 20	90 - 190	3000-6000	от 410	
ОСИНА	1-2	евровагонка	18 - 20	90 - 190	1000-3000	от 500	
ОСИНА	0-1	евровагонка	18 - 20	90	1000-3000	от 850	
ОСИНА	0-1	полок	26	90	1000-3000		от 120

**Древесное сырьё**

Наименование		Объем	Цена, руб./шт.		
			от 1 до 9	от 10 до 49	50 и более
Опилки	Мешок	~ 0,175	150	130	110
Стружка			190	170	150
Дрова березовые камерной сушки	Сетка	~ 5 кг	130	110	100

**Брикеты топливные MDOZ**

Упаковка	Вес, кг	Цена, руб./уп.		
		от 1-49	от 50-99	100 и более
	10	85	80	70

**ПОДДОНЫ**

Европоддон	Размер	Цена (руб/шт)		
		от 1-49	от 50-99	100 и более
	1200x800	300	280	260



**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
"МЫТИЩИНСКИЙ ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩИЙ ЗАВОД"**

МО, г.о. Мытищи, пос. Пирогово, ул. Труда, д.2  
(495) 588-41-33; 588-41-66; (925) 553-99-51, e-mail: office@mdoz.ru  
[www.mdoz.ru](http://www.mdoz.ru)

**УСЛУГИ ПО СУШКЕ ПИЛОМАТЕРИАЛА (руб./м3)**

№ п/п	Наименование	45-55 мм		35-44 мм		25-34 мм	
		Обрезная доска	Необрезная, полуобрезная доска	Обрезная доска	Необрезная, полуобрезная доска	Обрезная доска	Необрезная, полуобрезная доска
1.	Сосна, Кедр, Ель	2000	2300	2000	2300	1800	2050
2.	Береза	2800	3100	2300	2600	2000	2300
3.	Липа, Осина	2100	2400	2100	2150	1800	2050
4.	Ольха	2800	3100	2300	2600	2000	2300
5.	Лиственница	4200	4600	3500	4000	2500	2750
6.	Вишня, Клен	4000	4400	3300	3600	2500	2750
7.	Ясень, Бук	4300	4600	3600	3900	3000	3300
8.	Дуб, Орех	5600	6000	4800	5300	3900	4200

**УСЛУГИ ПО ОБРАБОТКЕ ПИЛОМАТЕРИАЛА (руб./м3)**

№ п/п	Наименование	Роспуск		Строгание		
		Обрезная доска	Необрезная, полуобрезная доска	Обрезная доска		
				до 20 мм	от 20 до 40 мм	от 40 мм
1.	Сосна, Ель, Осина, Кедр	1500	1600	3000	2500	2300
2.	Береза, Лиственница	1700	1800	3250	2750	2500
3.	Дуб, Ясень, Бук, Орех	2000	2200	3800	3300	3000

В стоимость входит хранение пиломатериалов:  
5 дней – до начала сушки и 3 дня после окончания сушки.

1. Разгрузка/погрузка вручную из крытой машины – 400 руб./м3
2. Сортировка пиломатериала (по сорту, по длине, по толщине, по ширине) – 400 руб./м3
3. Хранение пиломатериала (сухой) – 30 руб./м3 в сутки
4. Хранение пиломатериала (сырой) – 20 руб./м3 в сутки
5. При длине пиломатериала не кратной 3 м +30% к стоимости услуг, при длине менее 3м +50%
6. Распиловка пиломатериала пачкой 300 руб./м3
7. Упаковка пиломатериала в пачки ПП лентой - 100 руб./пачка